[image: ]

Lima Duarte, 12 de novembro de 2025.

Requerimento nº 158/2025/SC

Senhor Presidente da Câmara e
demais Vereadores.

 A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem, respeitosamente, REQUERER ao senhor Raphael Verissimo da Silva Nepomuceno, Secretário Municipal de Saúde, que seja realizado um levantamento dos cidadãos do município que sofrem de Diabetes Tipo 1.

JUSTIFICATIVA:
O presente requerimento justifica-se pela necessidade de identificar e quantificar os cidadãos acometidos por essa enfermidade, com o objetivo de subsidiar a elaboração de um projeto de lei que possa atender de forma mais eficaz às demandas desse público.

Sala das Sessões,

Sandra Terezinha Silva Oliveira
Sandra Oliveira
Vereadora – PP

1

image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE